
CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 1 n. 35 del 29 luglio 2015 

p. 1/5 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 

DI VICENZA 

Ufficio: PROVVEDITORATO 29/07/2015 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL’AREA 1 

«RAGIONERIA E ATTIVITA’ ANAGRAFICO-CERTIFICATIVE» N.  35 

OGGETTO  :  ALIENAZIONE DI BENI MOBILI DI PROPRIETÀ DELLA 

CAMERA DI COMMERCIO - APPROVAZIONE E PUBBLICA-

ZIONE AVVISO DI VENDITA. 

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge 29 dicembre 1993 n. 580; 

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 per la parte riguardante le mate-

rie di competenza degli organi di governo e della dirigenza; 

VISTI i provvedimenti della Giunta camerale n. 227 del 19 dicembre 2013 e le deter-

minazioni del Segretario Generale n. 135 del 31 dicembre 2013 e n. 11 del 14 gennaio 

2014, con i quali vengono attribuite specifiche competenze alla dirigenza e viene effet-

tuata la ripartizione dei compiti tra gli organi istituzionali camerali e la dirigenza; 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 173 del 19 dicembre 2014, che ri-

partisce le competenze tra i dirigenti, al fine dell’assunzione dei relativi oneri di spesa 

riferiti all’esercizio 2015; 

VISTO il D.P.R. 2 novembre, 2005 n. 254, concernente il regolamento che disciplina la 

gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio; 

CONSIDERATO che l’art. 39 comma 13 del Dpr 254 del 02/11/2005 prevede che in 

occasione della alienazione o permuta di beni, la cancellazione dall’inventario sia dispo-

sta dal dirigente dell’area economica finanziaria e che venga fatta apposita annotazione 

nella nota integrativa; 

CONSIDERATO che l'art. 39 comma 14 del DPR 254 del 02/11/2005 prevede che in 

caso di mancata vendita i beni mobili possano essere ceduti gratuitamente ad enti di 

pubblica utilità, ovvero avviati a distruzione se non riparabili e comunque non a norma; 

TENUTO CONTO che l’Ente camerale è proprietario di beni mobili, nella specie di n. 

21 elettroarchivi, di seguito anche rotanti, collocati presso l’immobile sito in Corso Fo-

gazzaro, 37 Vicenza; 

CONSIDERATO che essi risultano inadeguati all’utilizzo a cui erano destinati perché 



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 1 n. 35 del 29 luglio 2015 

p. 2/5 

non più funzionali alle esigenze di moderni uffici camerali e comunque non più a nor-

ma;  

DATO ATTO che essi risultano essere fuori uso e di conseguenza non più utilizzabili 

per le esigenze funzionali degli uffici camerali; 

RICORDATO che è in corso la procedura di vendita della ex sede camerale di Corso 

Fogazzaro e che si rende necessario liberare i locali al fine della consegna 

dell’immobile compravenduto; 

DATO ATTO che, per i motivi sopraesposti e per la tipologia di bene, è necessario 

procedere alla dismissione degli archivi rotanti con procedura specifica; 

TENUTO CONTO che si sta procedendo a liberare la sede di corso Fogazzaro dal ma-

teriale cartaceo e dai rimanenti beni mobili, oggetto di altra procedura di dismissione 

che prevede anche il trasferimento presso la nuova sede di alcuni di detti beni, a norma 

e che possono essere riutilizzati in modo funzionale; 

RITENUTO, pertanto, opportuno e vantaggioso attivare procedura di alienazione di tali 

beni di proprietà della Camera di commercio e, a tal fine, pubblicare un avviso di vendi-

ta in lotti separati per la loro alienazione, con possibilità di acquisto di uno o più rotanti 

individuati dal numero di inventario; 

VISTI i lotti di beni da alienare, di seguito identificati: 

A) elettroarchivio Kardex modello Lektriever 110/E  h. 2350mm, largh. 2635mm, 

12 piani rotanti 

 Ubicazione: piano ammezzato; inventario INV2/7565 

B) elettroarchivio Kardex modello Lektriever 110/E  h. 2350mm, largh. 2635mm, 12 

piani rotanti 

 Ubicazione: piano ammezzato; inventario INV2/7566 

C) elettroarchivio Kardex modello Lektriever 110/E  h. 2350mm, largh. 2635mm, 12 

piani rotanti 

 Ubicazione: piano ammezzato; inventario INV2/7569 

D) elettroarchivio Kardex modello Lektriever 110/E  h. 2350mm, largh. 2635mm, 12 

piani rotanti 

 Ubicazione: piano ammezzato; inventario INV2/7604 

E) elettroarchivio Kardex modello Lektriever 110/E  h. 2350mm, largh. 2635mm, 12 

piani rotanti 

 Ubicazione: piano ammezzato; inventario INV2/7605 

F) elettroarchivio Kardex modello Lektriever 110/E  h. 2350mm, largh. 2635mm, 12 

piani rotanti 

 Ubicazione: piano ammezzato; inventario INV2/7618 

G) elettroarchivio Kardex modello Lektriever 110/E h. 2350mm, largh. 3022mm, 12 

piani rotanti 

  Ubicazione piano ammezzato; inventario INV2/7619 



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 1 n. 35 del 29 luglio 2015 

p. 3/5 

H) elettroarchivio Kardex modello Lektriever 110/E h. 2350mm, largh. 3022mm, 12 

piani rotanti 

  Ubicazione piano ammezzato; inventario INV2/7620 

I) elettroarchivio Kardex modello Lektriever 110/E h. 3100mm. largh. 2635mm, 12 

piani rotanti 

  Ubicazione: piano terra (retro sportello); inventario INV2/7309 

J) elettroarchivio Kardex modello Lektriever 110/E h. 3500mm, largh. 2635mm, 22 

piani rotanti 

 Ubicazione: piano terra; inventario INV2/7597 

K) elettroarchivio Kardex modello Lektriever 110/E h. 3500mm, largh. 2635mm, 22 

piani rotanti 

  Ubicazione: piano terra; inventario INV2/7596 

L) elettroarchivio Kardex modello Lektriever 110/E h. 3500mm, largh. 2635mm, 22 

piani rotanti 

  Ubicazione: piano terra; inventario INV2/7606 

M) elettroarchivio Kardex modello Lektriever 110/E h. 3500mm, largh. 2635mm, 22 

piani rotanti 

  Ubicazione: piano terra; inventario INV2/7607 

N) elettroarchivio Kardex modello Lektriever 110/E h. 3500mm, largh. 2635mm, 22 

piani rotanti 

  Ubicazione: piano terra; inventario INV2/7610 

O) elettroarchivio Kardex modello Lektriever 110/E h. 3500mm, largh. 2635mm, 22 

piani rotanti 

  Ubicazione: piano terra; inventario INV2/7609 

P) elettroarchivio Kardex modello Lektriever 110/E h. 3500mm, largh. 2635mm, 22 

piani rotanti 

  Ubicazione: piano terra; inventario INV2/7608 

Q) elettroarchivio Kardex modello Lektriever 110/E h. 3500mm, largh. 3022mm, 22 

piani rotanti 

 Ubicazione: piano terra; inventario INV2/7593 

R) elettroarchivio Kardex modello Lektriever 100/E Sperry Remington h. 3335mm, 

largh. 2460mm, 22 piani rotanti; ubicazione: piano terra; inventario INV2/7595 

S) elettroarchivio Kardex modello Lektriever 100/E Sperry Remington h. 3335mm, 

largh. 2460mm, 22 piani rotanti; ubicazione: piano terra; inventario INV2/7594 

T) elettroarchivio Kardex modello Lektriever 100/E Sperry Remington h. 3335mm, 

largh. 2460mm, 22 piani rotanti; ubicazione: piano terra; inventario INV2/7203 

U) elettroarchivio Kardex modello Lektriever 100/E Sperry Remington h. 3335mm, 

largh. 2460mm, 22 piani rotanti; ubicazione: piano terra; inventario INV2/7204; 
 

TENUTO CONTO che i costi di smontaggio, trasporto e messa a norma sono superiori 

al valore delle macchine medesime, che a seguito di indagine di mercato è stato stimato 

pari ad € 1.000,00 cadauna; 

DATO ATTO che, comunque, 4 elettroarchivi non sono più riutilizzabili in quanto non 

possono essere messi a norma; 

CONSIDERATO CHE: 



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 1 n. 35 del 29 luglio 2015 

p. 4/5 

 la cessione avverrà tramite un'offerta da parte di soggetti interessati almeno pari 

al prezzo di € 1.000,00 per ogni singolo rotante, che dovrà pervenire all'ufficio 

protocollo – CCIAA di Vicenza via E. Montale n° 27 – 36100 – Vicenza, in bu-

sta chiusa con appropriata dicitura sulla busta; 

 si aggiudicherà il bene l'offerta più alta ovvero, se più conveniente per la 

CCIAA, l’offerta per più lotti ed a parità di offerta si procederà dando preceden-

za a quella arrivata prima ovvero in caso di presentazione contestuale all’ufficio 

protocollo con sorteggio; 

 che i beni non funzionanti e non richiesti verranno, tenuto conto dei costi di 

smontaggio e smaltimento, ceduti gratuitamente ovvero, nel caso di impossibili-

tà alla cessione gratuita, dismessi inviandoli allo smaltimento; 

VISTO l’apposito avviso di vendita predisposto ed allegato al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale dello stesso (allegato A), così come il modello di offerta eco-

nomica valido per tutti i lotti da presentare in competente bollo (Allegato A1); 

VISTO l’elenco, lista di beni mobili inutilizzati, allegato B) al presente provvedimento 

di cui costituisce parte integrante, predisposto dall’Ufficio Provveditorato relativo alla 

vendita dei  beni sopra indicati;  

RITENUTO di poter procedere alla pubblicazione dell’avviso di gara all’Albo Pretorio, 

sul sito web istituzionale dell’Ente, al fine di assicurare la massima pubblicizzazione 

della vendita; 

ACCERTATA la regolarità tecnico – amministrativa dell’istruttoria espletata 

dall’ufficio competente, la regolarità contabile e la legittimità del provvedimento; 

 

DETERMINA 

- di dichiarare fuori uso i beni mobili elencati nell’allegata lista (allegato B); 

- di dismettere, per le motivazioni di cui in premessa, detti beni mobili di proprietà 

della Camera di Commercio di Vicenza ed indicati nell’allegato B;  

- di procedere con l’alienazione di tali beni, usati e non più funzionali per le finalità 

istituzionali dell’ente; 

- di approvare l’avviso di vendita dei beni in argomento (Allegato A) ed il modello di 

presentazione di offerta economica (Allegato A1), allegati al presente provvedimento 

di cui ne costituiscono parte integrante; 

- di disporre la pubblicazione dell’avviso e del modello di presentazione di offerta 



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 1 n. 35 del 29 luglio 2015 

p. 5/5 

economica sul sito istituzionale www.vi.camcom.it 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1 

(Dr. Michele Marchetto) 

 

 

 

 

 

 

Il documento è firmato digitalmente dal dott. Michele Marchetto ai sensi del D.Lgs. n. 

82/2005 e successive modifiche 


		2015-07-29T11:41:59+0200
	InfoCamere - Firma digitale
	MARCHETTO MICHELE
	InfoCamere - Firma digitale




